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23Nivel:
Entidad:

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS
30 AGENCIA NACIONAL DE EVAL. Y ACRED. DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Meta Anual

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

                   0

                 170

                   0

                   1

                   1

                   0

                  28

                   0

                   0

                   0

   0,00

  16,47

   0,00

   0,00

   0,00

1

1

1

4

5

GESTIÓN DEL FUNCIONAMIENTO INSTITUCIONAL.

EVALUACION DE LA CALIDAD DE LAS IES

EVALUACIÓN DE CARRERAS DE GRADO Y 
PROGRAMAS POSGRADO
SISTEMA DE GESTIÓN DE INFORMACIÓN DE LAS 
INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR DEL 
PARAGUAY
 EVALUACIÓN DEL PROGRAMA DE EVALUACIÓN DE
LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR

ADM

EVALUACIO
N

EVALUACIO
N
SISTEMAS

AUDITORIA

       6.251.150.043

      10.296.617.621

                   0

         221.800.000

         434.040.000

       1.671.938.670

       1.661.209.698

                   0

                   0

                   0

  26,75

  16,13

   0,00

   0,00

   0,00

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 4 del Año 2025 

Datos al Mes 4 del Año 2025 

Datos al Mes 4 del Año 2025 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

       1.671.938.670

       1.661.209.698

  26,75

  16,13

Resultado Inmediato:CARRERAS DE GRADO, PROGRAMAS DE POSGRADO E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR EVALUADAS

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

1

2

3

GESTIÓN DEL FUNCIONAMIENTO INSTITUCIONAL.

EVALUACION DE LA CALIDAD DE LAS IES

CAPACITACIÓN Y EVALUACIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR

       6.251.150.043

      10.296.617.621

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL
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Total Entidad        3.333.148.368   19,37      17.203.607.664

                   0                    0    0,006 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PROYECTO ADM                    0                    0    0,00

Total Proyecto/Actividad                    0    0,00         655.840.000
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