MINISTERIO DE HACIENDA S.S.E.A.F.

PRIEVAZ12

Informe de Control y Evaluación Resumido - Año 2025

Página: Fecha: 12/05/2025

Hora:

Nivel: ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS 23

Entidad: 30 AGENCIA NACIONAL DE EVAL. Y ACRED. DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

GESTIÓN DEL FUNCIONAMIENTO INSTITUCIONAL. Proy./Act.: 1

N°	Denominación	Datos al Mes 4 del Año 2025						
		Metas				Ejecución Financiera		
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	GESTIÓN DEL FUNCIONAMIENTO INSTITUCIONAL.	ADM	0	0	0,00	6.251.150.043	1.671.938.670	26,75

Total Proyecto/Actividad 6.251.150.043 1.671.938.670 26,75

EVALUACION DE LA CALIDAD DE LAS IES Proy./Act.: 2

Resultado Inmediato: CARRERAS DE GRADO, PROGRAMAS DE POSGRADO E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR EVALUADAS

Nº	Denominación	Datos al Mes 4 del Año 2025							
		Metas				Ejecución Financiera			
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%	
1	EVALUACION DE LA CALIDAD DE LAS IES	EVALUACIO N	170	28	16,47	10.296.617.621	1.661.209.698	16,13	

Total Proyecto/Actividad 10.296.617.621 1.661.209.698 16,13

CAPACITACIÓN Y EVALUACIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR Proy./Act.: 3

N°	Denominación	Datos al Mes 4 del Año 2025						
		Metas				Ejecución Financiera		
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	EVALUACIÓN DE CARRERAS DE GRADO Y PROGRAMAS POSGRADO	EVALUACIO N	0	0	0,00	0	0	0,00
4	SISTEMA DE GESTIÓN DE INFORMACIÓN DE LAS INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR DEL PARAGUAY	SISTEMAS	1	0	0,00	221.800.000	0	0,00
5	EVALUACIÓN DEL PROGRAMA DE EVALUACIÓN DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR	AUDITORIA	1	0	0,00	434.040.000	0	0,00

MINISTERIO DE HACIENDA S.S.E.A.F. PRIEVAZ12

Informe de Control y Evaluación Resumido - Año 2025

2 Fecha: 12/05/2025 11:08:00

Página: Hora:

6	GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PROYECTO	ADM	0	0	0,00	0	0	0,00
				Total Proyecto/Actividad		655.840.000	0	0,00
				Total Entidad		17.203.607.664	3.333.148.368	19,37